Ite

m 

Có-

digo 
Descrição Un. 

Quant. 

Total 

Preço Uni-

tário Má-

ximo 

(R$) 

Preço To-

tal Má-

ximo 

(R$) 

1 166062 
FERTILIZANTE ORGÂ-

NICO 
TONELADA  3.000 

6,75 (seis 

reais e se-

tenta e 

cinco centa-

vos) por to-

nelada.  

20.250,00 

(vinte mil 

duzentos e 

cinquenta 

reais).  

2 166062 
FERTILIZANTE ORGÂ-

NICO 
TONELADA 3.000  

6,75 (seis 

reais e se-

tenta e 

cinco centa-

vos) por to-

nelada.  

20.250,00 

(vinte mil 

duzentos e 

cinquenta 

reais).  

3 166062 
FERTILIZANTE ORGÂ-

NICO 
TONELADA 3.000 

6,75 (seis 

reais e se-

tenta e 

cinco centa-

vos) por to-

nelada.  

20.250,00 

(vinte mil 

duzentos e 

cinquenta 

reais).  

4 166062 
FERTILIZANTE ORGÂ-

NICO 
TONELADA 3.000 

6,75 (seis 

reais e se-

tenta e 

cinco centa-

vos) por to-

nelada.  

20.250,00 

(vinte mil 

duzentos e 

cinquenta 

reais).  

5 166062 
FERTILIZANTE ORGÂ-

NICO 
TONELADA 3.000 

6,75 (seis 

reais e se-

tenta e 

cinco centa-

vos) por to-

nelada.  

20.250,00 

(vinte mil 

duzentos e 

cinquenta 

reais).  

6 166063 CAVACO DE MADEIRA TONELADA 20.000 

1,50 (um 

real e cin-

quenta cen-

tavos).  

30.000,00 

(trinta mil 

reais).  

OBS: No caso de divergência entre a descrição deste Anexo e a do portal do(a) Leilo-

eiro(a) prevalecerá a disposta neste Anexo.

[...]

oferecendo a madeira, características específicas como coloração escura, parede revestida 

com resíduos e totalmente impregnada com matéria orgânica proveniente do lodo bem como 

do resto de frutas verduras e legumes. 

3. VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor total estimado pelo Município para a presente alienação é de R$ 131.250,00 (cento e trinta 

um mil, duzentos e cinquenta reais). 

4. PRAZO DE VALIDADE DO LANCE 

4.1. Prazo de validade do lance: 2 (dois) meses, contados da data do último lance ofertado pela 

licitante. 

5. FUNDAMENTAÇÃO DA ALIENAÇÃO 

5.1. A Usina Verde Sustentável (UVS), situada na Avenida Cônego Antônio Roccato, 2430, na